

پرونده فساد رئیس جمهور غربگرای برزیل روی میز دادگاه عالی

دادگاه عالی برزیل تحقیقات علیه فساد مالی «میشل تامر»، رئیس‌جمهور غربگرای این کشور را که به پیمانہ مبارزه با فساد؛ زمام امور این کشور را به دست گرفته بود تصویب کرد.

«میشل تامر»، رئیس‌جمهور برزیل که متنفذانش می‌گویند ه سال پیش با کودتا در برزیل قدرت را به دست گرفت، متهم شده که با پرداخت رشوه به عنوان حق‌السکوت به «دواردو کائتا»، سیاستمدار برزیلی که به خاطر فساد،

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ □ ۲۳ شعبان ۱۴۳۸ □ ۲۰ مه ۲۰۱۷ □ شماره ۲۱۶۲۷

محافظان اردوغان در واشنگتن مخالفان را کتک زدند آمریکا سفیر ترکیه را احضار کرد



در پی حمله محافظان اردوغان به تجمع مخالفان وی در واشنگتن که بعدها مشخص شد، با دستور رئیس‌جمهور ترکیه صورت گرفته است، اختلافات بین دو کشور مجدداً بالا گرفته است.

وزارت خارجه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای گفته‌نست به درگیری میان محافظان و مخالفان رجب طیب اردوغان در جریان سفر رئیس‌جمهور ترکیه به واشنگتن که موجب زخمی شدن دست کم ۱۲ نفر شد، نگران شده است.ماجرا از این قرار است که اعضای امنیتی همراه اردوغان، مردم معترضی را مورد ضرب و شتم قرار دادند. وزارت خارجه آمریکا با محکوم کردن این حمله، آن را اقدام علیه آزادی بیان اعلام کرد. طبق گزارش‌ها، آمریکا سفیر ترکیه را برای ادای توضیحات احضار کرده است. سفارت ترکیه در آمریکا نیز در توجیه رفتار محافظان اردوغان در بیانیه‌ای اعلام کرده «برخی افراد در جریان تظاهرات با انجام اقدامات خصومت‌آمیز، شهروندان ترکیه‌ای را که به صورت صلح‌آمیز برای استقبال از رئیس‌جمهور جمع کرده بودند، تحریک کردند.» گفتنی است در جریان این درگیری‌ها شماری از مخالفان اردوغان به شدت مجروح شدند.

کتاب پيشروي ارتش عراق در مرزحل حشدالشعبی اثرروزنامه‌نگار ایرانی دانش‌پس گرفت

همزمان با شتاب گرفتن حملات ارتش عراق به آخرین مواضع داعش در «موصل»، نیروهای سیچ مردمی ۲ فوردها مهم را از تروریست‌های تکفیری پس گرفتند.

داعش در موصل در حال محو شدن است و نظامیان و بسیج هر لحظه، عرصه را بر این گروه تروریستی تنگ‌تر می‌کنند. به گزارش ایسنا، فرماندهان ارتش عراق گفتند، مناطق «فالقی» و «الربیع» در غرب موصل هم از کنترل داعش خارج شده است. تکفیری‌ها هم برای جلوگیری از پیشروی حدود ۳۰ خودرو را بمب‌گذاری و آماده نبرد کردند و در منازل مردم، بمب و مین کار گذاشتند و حتی شماری با غیرنظامیان را در منطقه «الصحه» به عنوان سیر انسانی وارد میدان نبرد کرده‌اند. اما، علی‌رغم این اقدامات غیر انسانی، تروریست‌ها همچنان در حال عقب‌نشینی به بخش قدیمی موصل هستند.

آزادسازی فودگاه

همزمان با پیشروی نیروهای دولتی در داخل شهر موصل، نیروهای بسیج مردمی در غرب استان نینوا و حومه شهر «فیرون»، فودگاه نظامی «سپل سنجار» را از کنترل داعش خارج کردند. برخی گزارش‌ها حاکی است، تعداد فودگاه‌های آزاد شده به عدد ۲ رسیده است. نیروهای مردمی سیچ هفت روز قبل عملیات آزادسازی شهر «فیرون» واقع در منطقه مرزی استان «تینوا» و سوریه را آغاز کردند و طی این مدت، بسیاری از روستاهای منطقه آزاد شده و نیروهای بسیج به مجاورت بیرون رسیدند. در آخرین نبردها نیز ۲۷ تکفیری را به هلاکت رساندند. این عملیات سیچون البته مقامات آمریکا و ترکیه را نگران کرده است. چرا که حضور بسیج در منطقه حساس مرزی، طرح‌های آنها را نقش بر آب می‌کند.

پیام عیادیه به پشار اسد

به گزارش تسنیم، «حیدر عیادی» نخست‌وزیر عراق نیز طی پیامی شفاهی به «پشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه، خواستار تقویت همکاری در مبارزه با تروریسم، میان دو کشور شد. عیادی در این پیام، که توسط «فالح الفیاض» مشاور امنیت ملی عراق به اطلاع یشار اسد رسانده شده، خصوصاً از رئیس‌جمهور سوریه خواست، تا شش‌بار برای مبارزه با داعش در مرزهای مشترک را با عراق هماهنگ‌تر کند.در همین حال، «هادی عامری» از فرماندهان بسیج عراق گفته: «عملیات در منطقه مززی، از نیمه شعبان (جمعه گذشته) تا امروز در جریان است.»«احمد الاسدی» سخنگوی بسیج مردمی نیز به شبکه «المیادین» گفته: «فعال‌سازی اتاق چهارجانبه بین عراق، سوریه، ایران، عراق و روسیه برای تقویت هماهنگی جهت از بین بردن تروریسم ضروری است.»وی تصریح کرده «جدید اتاق بنیاده، به ویژه در سایه پیشروی ارتش سوریه به سمت مرز مشترک با عراق و نیز پیشروی نیروهای عراقی و بسیج مردمی به سمت مرز مشترک با سوریه، بیشتر قابل شهود. ما طرح‌های راهبردی برای آزادسازی مناطق مرزی عراق با سوریه را تدوین کرده‌ایم. خبر دیگر از عراق اینکه، «شهرسوران مصطفی‌آمین» رهبر حزب «کوران» کردستان عراق و از مؤسسان حزب «اتحادیه میهنی کردستان عراق» در سن ۷۳ سالگی درگذشت.

پس از اعزام صدها نظامی به سوریه

آمریکا ۵۰ هزار تفتنگدار به افغانستان اعزام می‌کند

رئیس‌جمهور آمریکا در راستای راهبرد تقویت نظامیان این کشور در منطقه غرب آسیا، ۵۰ هزار تفتنگدار آمریکایی دیگر را به افغانستان اعزام می‌کند.

«دونالد ترامپ» که برخلاف وعده‌های انتخاباتی خود، روز به روز بر تعداد نظامیان در غرب آسیا می‌افزاید، و اخیراً صدها تفتنگدار به سوریه اعزام کرده است، قصد دارد ۵۰هزار تفتنگدار آمریکایی به افغانستان اعزام کند. اعزام این نیروها در ظاهر، به درخواست ژنرال‌های آمریکایی برای محافظت از کابل مقابل جنگجویان طالبان صورت می‌گیرد. هرچند طالبان در افغانستان قدرت‌نمده است، ولی اصولاً برنامه آمریکا در این کشور، مبارزه با تروریسم و استقرار امنیت نیست. گواه این سخن اینکه اخیراً منابع مجازی در شمال و شرق افغانستان گفتند که هوایماها و هلی‌کوپترهای ناشناس از داعش و یا طالبان حمایت‌های لجستیکی کرده‌اند. شبکی نیست که این هوایماها یا به آمریکایی‌ها و یا به متحان واشنگتن تعلق داشته‌اند.

طی هفته‌های اخیر آمریکا سه تا پنج هزار نظامی به افغانستان اعزام کرده‌است. رسانه‌های آمریکایی هم در این میان، مدعی می‌شوند که نظامیان افغان توان برقراری امنیت در افغانستان را ندارند.

ناتو

همزمان با آمریکا، ناتو نیز اعلام کرده قصد دارد نیروهای خود در افغانستان را تقویت کند. به گزارش تسنیم، ژنرال «سکاپاروتی» فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در اروپا، ژنرال «نفورده» رئیس ستاد ارتش آمریکا و ژنرال «تیکلسون» فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان به منظور بازنگری در ماموریت خود در افغانستان، پنجشنبه نشست برگزار کردند. در نشست این افراد، «کمیتۀ نظامی ناتو» محسوب می‌شوند، در مورد تقویت نظامی در افغانستان تصمیم گرفته شد.

«سکاپاروتی» در پاسخ به درخواست «تیکلسون» برای افزایش نیروهای خارجی در افغانستان، بر لزوم اعزام هرچه سریع‌تر نیروهای خارجی بیشتر به افغانستان تأکید کرد.وی افزود: «هرچه سریع‌تر خلأ نیروهای خارجی در افغانستان باید پر شود.»

این ژنرال ارشد آمریکایی گفت: «پیشنهاد افزایش نیروهای خارجی در افغانستان مطرح شده است و ما در آستانه برگزاری اجلاس رهبران کشورهای عضو ناتو قرار داریم، فکر نمی‌کنم که توافق در این مورد وقت زیادی ببرد.»

کیهان

پولشویی و فرار مالیاتی در سال جاری میلادی زندانی شده، موافقت کرده بود.همزمان با انتشار این گزارش، هزاران برزیلی نیز در شهر «پوئو راتیو» با برپایی تظاهرات و با سر دادن شعار «تامر کنار بکش» از وی خواستند فورا از قدرت کناره‌گیری کند. «تامر» با رد اتهامات گفته استفا نمی‌دهد. در حال حاضر یک سوم از کابینه برزیل به خاطر اتهام فساد تحت تحقیق قرار دارند. رئیس‌جمهور پیشین این کشور هم به اتهام فساد برکنار شد.

کیهان

صفحه‌آذر

بعد از بی‌اعتنایی کره شمالی به تهدیدها

واشنگتن: پیونگ‌یانگ به ما اعتماد کند ترامپ شخصا آماده مذاکره است

وجود «شرایطی مشخص» خبر داد.

این در شرایطی است که ترامپ پیشتر گفته بود که همه گزینه‌ها از جمله گزینه نظامی برای پاسخ به آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی روی میز است. ترامپ این را هم گفته که حاضر است با رهبر کره‌شمالی دیدار کند.

آمریکا از آمادگی خود برای مذاکره با کره شمالی با خبر نیست. «شرایطی مشخص» خبر داد. این در شرایطی است که ترامپ پیشتر گفته بود که همه گزینه‌ها از جمله گزینه نظامی برای پاسخ به آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای کره شمالی روی میز است. ترامپ این را هم گفته که حاضر است با رهبر کره‌شمالی دیدار کند. آمریکا شماری از کشتی‌های

جنگی خود را به سواحل شبه جزیره کره اعزام کرده اما این امر باعث شد که کره شمالی روز ۱۵ ماه مه جاری موشک بالستیکی را با موفقیت آزمایش نکند

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری «الانشربه»، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور کره جنوبی پس از رابزنی با مقامات ارشد آمریکایی گفت که آمریکا انتظار دارد کره شمالی، به «دشمن»

با تحریم دیوان عالی این کشور

آمریکا رسماً در کنار کودتاچیان ونزوئلا ایستاد



آمریکا نیز در تلاش برای بین‌المللی کردن بحران ونزوئلا

چهارشنبه هفته گذشته نشست شورای امنیت سازمان ملل

را برگزار کرد. «تیکی هیل» نماینده آمریکا در سازمان ملل

برای ممانعت از شکست تروریست‌های تکفیری

جنگنده‌های آمریکایی کاروان ارتش سوریه را در مرز عراق بمباران کردند

است که آمریکا و ناتو را نگران کرده است، و آنها برای تسلط بر اوضاع، تحرکات خود را بیشتر کرده‌اند. آمریکا قصد دارد، شرایط را که سوریه به گونه‌ای مهندسی کند که ارتش این کشور فقط بر دمشق و برخی مناطق مرکزی این کشور مسلط باشند، از نزدیک شدن نیروهای ارتش سوریه و نیروهای بسیج مردمی عراق به هم، بچار وحشت‌شده و به همین خاطر، جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی ضد داعش نیروهای ارتش سوریه را: گفته: «بمباران کرد. در این بمباران هشت سرباز سوری جان باختند.

وزارت دفاع سوریه در واکنش به این تجاوز، اعلام کرده که این حمله، طرح صهیونیستی-آمریکایی را در منطقه برملا می‌کند. در بیانیه وزارت دفاع سوریه همچنین آمده

تازه‌ها

مقام‌های آمریکایی می‌گویند «مایکل فلین» و سایر مشاوران کمپین انتخاباتی دونالد ترامپ در چند ماه منتهی به انتخابات ریاست جمهوری این کشور حداقل ۱۸ مکالمه با ایمیل مخفی و اعلام نشده داشته‌اند.

به گزارش تسنیم به نقل از «رویترز»، افشای این مکالمات مخفیانه در شرایطی است که افسج‌ای و کنگره آمریکا همچنان در حال تحقیق درباره دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا است.

رویترز: تیم ترامپ در ایام انتخابات ۱۸ بار با روسیه تماس برقرار کرده بود

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ حداقل ۱۸ بار با مقام‌های روسی و سایر افرادی که با کرملین در ارتباط بوده‌اند، مکالمه تلفنی یا ایمیل آن هم به صورت مخفی و اعلام نشده داشته‌اند.

به گزارش تسنیم به نقل از «رویترز»، افشای این مکالمات مخفیانه در شرایطی است که افسج‌ای و کنگره آمریکا همچنان در حال تحقیق درباره دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا است.

اذان ظهر: ۱/۱۳/۰۱ اذان مغرب: ۲/۰۲۷/۰۱. نیمه شب شرعی: ۰/۱۱ اذان صبح (فردا): ۷/۱۵/۵۵/۵

فعال سیاسی بحرینی:

مشارکت بحرین در جنایات آل سعود در یمن ماهیه شماری است



نبیل رجب با اشاره به نقض فاش حقوق بشر در یمن، مشارکت آل خلیفه در جنایات صورت‌گرفته در این کشور را که با حمایت آمریکا صورت می‌گیرد، ماهیه شماری دانست.

«نبیل رجب»، فعال بحرینی، در پایگاه اینترنتی نشریه نیویورک تایمز نوشت: «ماهیه شمردگی است که بحرین با حمایت آمریکا، یمن را وارد سومین سال جنگ شده و جنایات جنگی با روند فزاینده‌ای در حال وقوع در این کشور است. ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد در اولین سفر رسمی‌اش به عربستان برود. دولت او تصمیم گرفته همه محدودیت‌ها برای فروش سلاح به بحرین را که در ائتلاف تحت رهبری عربستان برای جنگ در یمن شریک است، لغو کند. نتیجه این روند ویرانی یمن و تشدید فاجعه انسانی در این کشور خواهد بود.»

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نبیل رجب افزود: «بحرین با حمایت آمریکا مردم را سرکوب می‌کند. برخی از فعالان و دوستان من شکنجه و به حبس ابد محکوم و حتی کشته شده‌اند.

اما من بر این باورم که احترام به حقوق بشر و آزادی‌های اساسی، راه رسیدن به صلح و ثبات در هر کشوری است و زندگی‌ام را برای رسیدن به این آرمان وقف کرده‌ام.

من به دلیل انتقاد از جنایات جنگی و شکنجه در گفت‌وگو با روزنامه‌نگاران درباره اوضاع وخیم بحرین و نوشتن مقاله در روزنامه با ۱۸ سال زندان مواجه‌ام، تاکنون ۱۰۱ماه در زندان بوده‌ام که بیشتر این مدت را در سلول انفرادی بومم.

یکی از اتهامات من در مخالفت با جنگ یمن مربوط است؛ چرا که نه فقط موجب بدبختی و کشتار است بلکه خشونت و تروریسم را در سراسر منطقه تقویت می‌کند.

پادشاه بحرین یک متممی را برای قانون اساسی تصویب کرده است که به دادگاه‌های نظامی اجازه می‌دهد شهروندان را به اتهامات نامشخص تروریستی من محاکمه کنند.

این تیم ن تحمل کرده‌ام تنها بخش کوچکی از آن چیزی است که مردم یمن به واسطه مداخله نظامی عربستان و بحرین و متحدانشان می‌کشند. من تنها ناظرانم نخواهم بود و از مردم آمریکا هم می‌خواهم این چنین نباشند.

آنها باید خواستار توقف حمایت‌های بی‌قید و شرط دولت ترامپ از رفتارهای نادرست بحرین در داخل و خارج کشور باشند.»

گفتنی است ائتلاف تحت رهبری آل سعود برای جنگ در یمن که بحرین با اعضای آن است در تازه‌ترین جنایت خود در غرب تعز ۱۲ شهروند یمنی را با حملات هوایی مورد هدف قرار داده و به خاک و خون کشید.

جنایت هولناک تروریست‌ها در لیبی صدها نفر سلاخی شدند!



تروریست‌های لیبی در حملهای مسلحانه به یک پایگاه در شمال شهر «سبها» جان ده‌ها تن از نظامیان و شهروندان را وحشیانه گرفتند.

گروه تروریستی موسوم به «شبه نظامیان تندرو» روز پنجشنبه به مقر پایگاه «براک» در شمال شهر «سبها» در جنوب لیبی یورش بردند و ۱۲۴ تن را قتل عام کردند.

بیمارستان دولتی «براک» اعلام کرده که سر برخی از قربانان این کشتار دسته جمعی بریده شده‌است و برخی دیگر با شلیک گلوله به سرشان جان خود را از دست داده‌اند و تعدادی دیگر بدن‌هایشان سوخته و عده‌ای دیگر نیز با خودروهایی نظامی زیر گرفته شده‌اند. به گزارش فارس، آخرین اخبار حاکی از آن است که «محمد الفیرس» مدیر دفتر اطلاع‌رسانی وابسته به لشکر ۱۲ نیروهای «حفر» پس از گذشت چند ساعت، این پایگاه را پس گرفتند.

فرماندهی ارتش ملی لیبی نیز پیش‌تر تأکید کرده بود که پاسخ ارتش لیبی به این حمله شدید خواهد بود.

لیبی یکی کشور عضو اوپک است. مردم این کشور پس از قیام مردمی در سال ۲۰۱۱ که منتج به پایان دیکتاتوری معمر قذافی شد، درگیر هرج و مرج شدند.

این کشور واقع در شمال آفریقا از آن زمان شاهد درگیری بین رهبران سیاسی رقبب بوده است که هر کدام مورد حمایت گروه‌های نظامی خود هستند و ادعای مشروعیت دارند. غرب در به وجود آمدن شرایط وخیم امروز نقش برجسته‌ای دارد.

کار اصلی معتمدین که دستور ترامپ و سران ۵۰ کشور مسلمان ایجاد جبهه ضد احد ضد ایرانی است که البته با توجه به آگاهی اکثر کشورهای مسلمان به وقوع پیوستن آن بعد به نظر می‌رسد.

روزنامه صبح **صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان****مدیر مسئول: حسین شریعتمداری****تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۹ و ۳۱۱۰۲۵۱****سامانه پیام کوتاه: ۰۳۲۲۲۳۰۰****پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۰۳۳۱۱۱۱۷****پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir****صفحات وب: www.kayhan.ir****کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹****صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱****تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرغی**

عربستان ضمن ابراز شادمانی از سفر قریب‌الوقوع «دونالد ترامپ» به این کشور اعلام کرده ملی آمریکا، خبر داده که ترامپ در دیدار با رهبران اسلام

میلیاردی فروش سلاح به ریاض است. به گزارش ویژه، ریمنود «مک‌مستر»، مشاور جدید امنیت میا آمریکا، خبر داده که ترامپ در دیدار با رهبران اسلام

فقط برای مراسم استقبال از ترامپ هزینه خواهد کرد.

پیش‌تر نیز محمد بن سلمان پسر پادشاه عربستان در آمریکا با ترامپ دیدار کرده بود. وزیر خارجه

نگرانی اروپا از بازگشت داعش پس از شکست در عراق و سوریه

عراق روزهای پایانی خود را سسیری می‌کند و در سوریه نیز هر روز عرصه بر این گروه تروریستی تنگ‌تر می‌شود.

به گفته این مقام سازمان ملل، سران اروپایی به وی گفته‌اند شمار تروریست‌هایی که طی ۱۲ ماه گذشته به اروپا بازگشته‌اند، بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، «ژان لاپ لابورد» رئیس کمیته مبارزه با تروریسم سازمان ملل، در خصوص بازگشت تروریست‌های عضو داعش به اروپا هشدار داد و گفت: «در مجموع این عده از عزم بیشتری برخوردارند و تجربه بیشتری به دست آورده‌اند.»

اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که داعش در «موصل»

همزمان با شکست‌های بی‌دری تکفیری‌ها در عراق و سوریه، سازمان ملل به اتحادیه اروپا درباره بازگشت این تروریست‌ها به موطن اصلی خود در کشورهای اروپایی هشدار داد. سران این کشورها نیز نسبت به این مسئله ابراز نگرانی کردند.